П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

JWflrbWt- № ЗОЛУ-»-

|Об утверждении тарифов на платные ~|
услуги муниципальных организаций
города Орска, осуществляющих
образовательную деятельность,
подведомственных управлению
образования администрации города
Орска

В соответствии с решением Орского городского Совета депутатов от 19 октября
2017 г. № 29-512 «Об утверждении Положения «Об организации и порядке
предоставления платных образовательных услуг муниципальными организациями
города Орска, осуществляющими образовательную деятельность, подведомственных
управлению образования администрации города Орска», руководствуясь ст. 25 Устава
г. Орска: ,

1. Утвердить тарифы на платные услуги муниципальных организаций города
Орска, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных
управлению образования администрации города Орска, согласно приложению.

2. Управлению по связям с общественностью администрации города
(Е.Н. Абрамова) разместить на официальном сайте администрации города в сети
Интернет и опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на
официальном сайте МКУ «Консультационно-методический центр г. Орска»
(www.kmc-orsk.ru) с последующей публикацией в газете «Орская газета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы города по социальной политике Е.Н. Абузярову.

Верно: Начальник о'
документационного

Глава города Орс А.В. Одинцов

К.Г. Кузнецова

. я*н и  /9

http://www.kmc-orsk.ru

ТАРИФЫ
на платные услуги муниципальных организаций города Орска,

осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных управлению
образования администрации города Орска

№ п/п Наименование платной услуги Единица измерения Тариф, руб.
1 2 3 4

1. м д о а у  «Детский сад № 11 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического развития воспитанников г. Орска»

1.1 Обучение работе с бумагой в технике
оригами

8 занятий (в месяц) 105,00

1.2 Обучение театрализации 8 занятий (в месяц) 120,00

1.3 Проведение занятий по курсу «Основы
хореографии»

8 занятий (в месяц) 240,00

1.4 Обучение по курсу «Занимательная
математика»

8 занятий (в месяц) 120,00

1.5 Обучение чтению 8 занятий (в месяц) 135,00

2. МДОАУ «Детский сад № 31 комбинированного вида «Звёздочка» г. Орска»

2.1 Углубленное обучение по предмету
«Изодеятельность»

8 занятий (в месяц) 240,00

2.2 Обучение по курсу «Художественная
лепка»

8 занятий (в месяц) 170,00

2.3 Проведение занятий по курсу «Основы
хореографии»

8 занятий (в месяц) 315,00

2.4 Обучение по курсу «Азбука общения» 8 занятий (в месяц) 145,00

2.5 Раннее обучение английскому языку 8 занятий (в месяц) 170,00

2.6 Обучение по курсу «Занимательная
математика»

8 занятий (в месяц) 170,00

2.7- Разработка сценариев праздников по договору

30.МДОАУ «Детский сад № 48 «Гномик»

30.1 Углубленное обучение по предмету

«Цветоведение»

8 занятий  (в месяц)

120,00

30.2 Программа развития и обучения

«Предшкольная подготовка»

8 занятий  (в месяц)

120,00

30.3 Проведение занятий по курсу

«Основы хореографии»

8 занятий  (в месяц)

240,00

30.4 Обучение по курсу «Театрализация» 8 занятий (в месяц)

120,00

30.5 Обучение по курсу

«Занимательная математика»

8 занятий (в месяц)

120,00

31. МДОАУ «Детский сад № 53 комбинированного вида г. Орска»

31.1 Углубленное обучение по предмету

«Цветоведение»

8 занятий (в месяц)

180,00

31.2 Обучение по технологии «Тестопластика» 8 занятий (в месяц) 115,00

32. МДОАУ «Детский сад № 55 «Солнышко» общеразвивающего вида г. Орска»

32.1 Обучение основам хореографии

«Хореография для малышей»

8 занятий (в месяц) 250,00

32.2 Обучение нетрадиционным техникам лепки

«Мукасолька»

8 занятий (в месяц) 120,00

32.3 Формирование коммуникативных навыков у

детей дошкольного возраста

 «Азбука общения»

8 занятий (в месяц) 120,00

32.4 Раннее обучение английскому языку

«Веселый английский»

8 занятий (в месяц) 130,00

32.5 Развитие логического мышления

у дошкольников

«Занимательная математика»

8 занятий (в месяц) 120,00

32.6 Раннее обучение чтению и печатному письму

«Буквоград»

8 занятий (в месяц) 140,00

32.7 Обучение нетрадиционным технологиям

физического развития «Фитнес для детей»

8 занятий (в месяц) 300,00

32.8 Обучение хоровому и вокальному пению 8 занятий (в месяц) 220,00

32.9 Развитие творческих способностей детей

дошкольного возраста на основе народного

декаративно - прикладного искусства

«Веселая кисточка»

8 занятий (в месяц) 190,00

32.10 Обучение игре в шахматы 8 занятий (в месяц) 150,00

32.11 Обучение технологии владения мячом

«Школа мяча»

8 занятий (в месяц) 150,00